PARANA

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Novembro de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 1

29/12/2025 14:08

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
ContribuicOes

Receita Patrimonial

Receita Agropecudria

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Déficit

Receitas Correntes Intraorcamentarias

Receitas de Capital

Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

244.419,39
19.813,20
102.172,65

3.254.772,13
10.697,79
24,60
554.311,62

75.064,33

3.631.875,16

-554.336,22

838.943,02

3.916.481,96

75.064,33

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraor¢amentarias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

1.748.428,86
54.905,51
2.113.147,59

2.408.735,77
115.080,35

3.916.481,96

3.916.481,96

2.523.816,12

Déficit 2.448.751,79

Totais cevvvereeereeenens 2.523.816,12 JTotais ...uvvvvrevvvnnnes 2.523.816,12
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes 3.077.538,94 |Despesas Correntes 3.916.481,96

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2025, 14h e 07m.
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Receita

Despesa

Receitas Correntes Intraor¢amentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intraorgamentaria
Déficit

75.064,33

3.287.694,81

6.440.298,08

Despesas Correntes Intraorgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorgamentdria

2.523.816,12

6.440.298,08

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Dez/2025, 14h e 07m.



