

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	244.419,39		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.748.428,86	
Contribuições	19.813,20		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	54.905,51	
Receita Patrimonial	102.172,65		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.113.147,59	3.916.481,96
Receita Agropecuária	-				
Receita de Serviços	-				
Transferências Correntes	3.254.772,13				
Outras Receitas Correntes	10.697,79	3.631.875,16			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	24,60				
(-) Dedução para o FUNDEB	554.311,62	-554.336,22			
Déficit		838.943,02			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Totais .....		3.916.481,96	Totais .....		3.916.481,96
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	-		INVESTIMENTOS	2.408.735,77	
Transferências de Capital	75.064,33	75.064,33	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	115.080,35	2.523.816,12
Déficit		2.448.751,79			
Totais .....		2.523.816,12	Totais .....		2.523.816,12

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	3.077.538,94	Despesas Correntes	3.916.481,96

PARANÁ  
Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas  
Novembro de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receita		Despesa	
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-
Receitas de Capital	75.064,33	Despesas de Capital	2.523.816,12
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
Déficit	3.287.694,81		
Total .....	6.440.298,08	Total .....	6.440.298,08